
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 50 DEL 03/10/2022

OGGETTO: SERVIZIO BPIOL- KEY PER GESTIONE CONTI CORRENTI POSTALI DA 
TESORIERE COMUNALE ESERCIZIO 2021.

RICHIAMATI:

 il  Decreto del Sindaco n.24 del 29.09.2022 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 11.04.2022 con la quale si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022/2024, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;   

VISTA la convenzione, approvata con Deliberazione di C.C. n. 56 del 19/11/2021 per lo 
svolgimento del servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01.01.2022 al 31.12.2025; 

VISTA la propria Determinazione n.9 DEL 14/01/22 dal titolo “AGGIUDICAZIONE DEFINITI-
VA DELLA GARA PER L'AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE DAL 1° GENNA-
IO 2022 AL 31 DICEMBRE 2025 - RINNOVABILE DI ULTERIORI 4 ANNI.”;



 

CONSIDERATO  che il Tesoriere Comunale per gestire il prelevamenti dai conti correnti 
postali  intestati all’Ente tramite strumenti informatici (art.6 comma 9 della Convenzione) 
utilizza, su disposizione dello stesso, il servizio a pagamento reso disponibile da Poste 
BPIOL-KEY;

VISTA l’allegata fattura di Poste Italiane n.2022034854 del 5/9/22 ns. prot.12749 di totale 
€ 109,80 relativa all’addebito dell’utilizzo da parte del Tesoriere del servizio  BPIOL-KEY 
per il periodo 1/1/21 – 31/12/21; 

PRESO ATTO solo con la ricezione della fattura è stato possibile avere la quantificazione 
del costo dell’utilizzo del servizio e quindi poter effettuare il relativo impegno di spesa;

VISTO il CIG n.Z7637DB4E4;

RITENUTO quindi di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 109,80 ed 
effettuare il pagamento a favore di Poste Italiane della fattura in oggetto;

VISTO il D.Lgs 118/2011 e ss.mm e ii ed in particolare l’Allegato 4/2;

VISTO il Documento Unico di regolarità contributiva con scadenza 11/10/22;

DATO ATTO che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

ATTESTATO il rispetto dell’art.9 c.2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;

DATO ATTO del  rispetto  di  quanto  previsto  all’art.6  bis  della  L.241/90  e  ss.mm.  e  ii.  
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

VISTI gli articoli 107 e 151 del Decreto Legislativo del 18/08/2000 n.267;

Il Responsabile dell’Area Finanziaria Tributaria

D E T E R M I N A

1 Di impegnare sul capitolo 101030309000//0  € 109,80 a favore di Poste Italiane 
Spa  Patrimonio  Banco  Posta  P.I.  IT  01114601006  C.F.  97103880585  viale 
Europa,190 CAP.00144 ROMA in quanto l’obbligazione risulta essere perfezionata 
ed esigibile;

2
3 Di liquidare e pagare, a valere sull’impegno sopra richiesto € 109,80, a favore di 

Poste Italiane Spa Patrimonio Banco Posta come da  ft. n.2022034854 del 5/9/22 
ns. prot.12749 relativa all’addebito dell’utilizzo da parte del Tesoriere del servizio 
BPIOL-KEY per il periodo 1/1/21 – 31/12/21; 



IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	D E T E R M I N A

